Diário do Legislativo de 25/01/2005

MESA DA ASSEMBLÉIA

Presidente: Deputado Mauri Torres - PSDB

1º-Vice-Presidente: Deputado Rêmolo Aloise - PL

2º-Vice-Presidente: Deputado Adelmo Carneiro Leão - PT

3º-Vice-Presidente: Deputado Dilzon Melo - PTB

1º-Secretário: Deputado Antônio Andrade - PMDB

2º-Secretário: Deputado Luiz Fernando Faria - PSDB

3º-Secretário: Deputado George Hilton - PL

SUMÁRIO

1 - MATÉRIA ADMINISTRATIVA

MATÉRIA ADMINISTRATIVA

ATOS DA MESA DA ASSEMBLÉIA

Na data de 4/1/2005, o Sr. Presidente, nos termos do inciso VI do art. 79 da Resolução nº 5.176, de 6/11/97, e nos termos das Resoluções nºs
5.100, de 29/6/91, 5.130, de 4/5/93, 5.179, de 23/12/97, e 5.203, de 19/3/2002, c/c as Deliberações da Mesa nºs 1.509, de 7/1/98, e 1.576,
de 15/12/98, assinou os seguintes atos relativos a cargos em comissão de recrutamento amplo do Quadro de Pessoal desta Secretaria:

Gabinete do Deputado Roberto Ramos

exonerando, a partir de 24/1/2005, Marinha Alves Siqueira do cargo de Agente de Serviços de Gabinete II, padrão AL-03, 8 horas;

nomeando Marilda Alves Ramos para o cargo de Agente de Serviços de Gabinete II, padrão AL-03, 8 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 73/2004

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2004

A Assembléia Legislativa do Estado de Minas Gerais torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar, no dia 4/2/2005, às
10h15min, Pregão Eletrônico, através da Internet, do tipo menor preço global mensal, tendo por finalidade a contratação de empresa para

fornecimento de lanches para servidores e prestadores de serviços terceirizados da ALEMG.

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.almg.gov.br, bem como na Comissão Permanente
de Licitação da Assembléia Legislativa, à Rua Rodrigues Caldas, 79, Ed. Tiradentes, 14º andar, no horário das 8h30min às 17h30min, onde
poderá ser retirado mediante pagamento da importância de R$0,10 por folha ou, gratuitamente, por meio eletrônico. Neste último caso, o
licitante deverá portar disquete próprio.

Belo Horizonte, 24 de janeiro de 2005.

João Franco Filho, Diretor-Geral.

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 95/2004

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2004

Objeto: aquisição de monitores de vídeo padrão LCD.

Licitante vencedor: Capital Tecnologia e Equipamentos Ltda.

Belo Horizonte, 24 de janeiro de 2005.

José Geremias Costa, Pregoeiro.

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.almg.gov.br/

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14/2003

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2003

Data de julgamento da proposta técnica: 24/1/2005.

Objeto: contratação de empresa especializada em prestação de serviços de transmissão permanente de sinais de áudio e vídeo digital da TV
Assembléia (Up-Link), para o satélite Brasilsat B3.

Pontuação dos Licitantes : Empresa Brasileira de Telecomunicações S.A. - Embratel: 84 pontos; Vicom Ltda.: 88 pontos; Rádio e Televisão
Bandeirantes de Minas Gerais Ltda.: 68 pontos, e Participações Mediacast Ltda.: 88 pontos.

Belo Horizonte, 24 de janeiro de 2005.

João Franco Filho, Diretor-Geral.